
Zápisnica z III. zasadania obecného zastupiteľstva v Zubrohlave 

konaného dňa 27. marca  o 16,oo hod. 

 

 

Starosta obce Zubrohlava zvolal obecné zastupiteľstvo na základe, § 12 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.  

 

 

Prítomní: 

 

Lukáš Remeš, starosta obce  

 

Poslanci: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková. 

 

 

Kontrolórka obce: Mgr. Mokošáková Ľudmila 

 

Zapisovateľka: Mgr. Jozefa Šurinová 

 

Ďalší prítomní a verejnosť podľa priloženej prezenčnej listiny prítomných. 

 

P R O G R A M: 

 

 

Otvorenie – starosta uvítal poslancov a všetkých prítomných, otvoril zasadnutie obecného 

zastupiteľstva a prečítal navrhovaný program zasadnutia. 

 

Hlasovanie za program zasadnutia. 

  

Za: Emil Bolibruch,, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Privítal prítomných na zasadaní obecného zastupiteľstva a predniesol návrh 

na   schváleniu overovateľov zápisnice a zapisovateľa. Za overovateľov navrhol Tibora 

Rentku a Ing. Petra Môstku, za zapisovateľku  Mgr.Jozefu Šurinovú. 

 

 

 

 



Hlasovanie za zapisovateľa a overovateľov zápisnice zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  

Za: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, 

Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: Predniesol ďalší bod programu  Kontrolu prijatých uznesení na predchádzajúcom 

zasadnutí 

Starosta: bod programu Odstránenie rodinného domu postaveného na C KN parc. č 512. 

Oboznámil prítomných s výškou  rozpočtu na odstránenie predmetnej stavby.   

DISKUSIA 

Poslanci súhlasili s vypracovaným rozpočtom na  odstránenie stavby.  

 

Hlasovanie za „Odstránenie rodinného domu postaveného na C KN parc. č 512“. 

  

Za: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: predložil návrh na použitie rezervného fondu na pripravovaný projekt „Prístavba ZŠ 

v obci Zubrohlava“ 

 

DISKUSIA 

Hlasovanie za „Použitie rezervného fondu na projekt  Prístavba ZŠ v obci Zubrohlava“. 

  

Za: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Zdržanie:  

 

Starosta: ďalším bodom je „ Schválenie finančného príspevku pre TJ SOKOL  Zubrohlava na 

projekt rekonštrukciu sociálnych priestorov vo výške 10 000,0€“. 

Starosta: V roku 2022 sa začal projekt  rekonštrukcie sociálnych priestorov v budove TJ 

SOKOL Zubrohlava, na dokončenie stavebných prác je potrebné navýšiť sumu.  

 

 



DISKUSIA 

Poslanci predložený návrh schválili bez pripomienok 

Hlasovanie za schválenie finančného príspevku pre TJ SOKOL Zubrohlava na rekonštrukciu 

sociálnych priestorov  vo výške 10 000,€.  

  

Za: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Proti:   

Zdržanie:  

 

 

Rôzne 

 

Starosta: na základe dotazu ako je to s kronikárkou obce, oboznámil prítomných, že Mgr. 

Ľubica Jagnešáková sa písomne emailom vzdala funkcie kronikárky obce. Z uvedeného 

dôvodu  poslanci predniesli návrh, aby bolo vypísané výberové konanie na funkciu Kronikára 

obce Zubrohlava v termíne do 28.04.2023 s platom 450,€/ročne.   

 

Hlasovanie za schválenie „Vypísanie výberového konania na funkciu Kronikára obce 

Zubrohlava v termíne do 28.04.2023.  

  

Za: Emil Bolibruch, PhDr. Zlatica Gereková, Ing. Peter Môstka, Tibor Rentka, Ing. 

Dominik Šturek, Ľuboš Sroka, Daniela Štureková 

Proti:   

Proti:   

Zdržanie:  

 

Na zasadanie  obecného zastupiteľstva sa dostavil Ivan Rambala, ktorý predniesol podnet  

znečisťovania miestnych komunikácií hnojom a oráčinou v  čase keď sa pasie hovädzí 

dobytok sa komunikácie znečisťujú hnojom a na pole sú vyháňané aj  býky, ktoré 

ohrozujú bezpečnosť ľudí. Občania, ktorí orajú polia vynášajú na opravené cesty ornicu, je 

potrebné niečo s tým urobiť. Hnoj sa vyváža aj v jesenných a jarných dňoch a vyvážajú ho na 

traktoroch deti a znečisťujú cesty.  

Diskusia: 

Mokošáková Ľudmila: máme v obci 2 druhy podnikateľov, ktorí sa venujú 

poľnohospodárskym prácam. Tí, ktorí majú nad 20ha pôdy a menší.  

Emil Bolibruch:  Farma má byť mimo zastavaného územia obce, ale legislatíva je taká aká je. 



PhDr. Zlatica Gereková a Mgr. Ľudmila Mokošáková : upozorniť Ivana Kurjaka, Potočná ul.,  

aby zabránil znečisťovaniu miestnych komunikácií. 

Emil Bolibruch: ako je to s územným plánom. 

Starosta: v súčasnosti pripravujeme cykloturistický chodník, ktorý je prioritou obce. 

Pracujeme aj na územmom pláne, pripravujú sa podklady k stanoviskám. 

 

V Závere poďakoval prítomným za účasť a zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Zasadanie ukončené o 17:30 hod. 

 

Overovatelia zápisnice : 

 

Tibor Rentka 

..................................................... 

 

Ing. Peter Môstka 

.................................................... 

 

 

         Lukáš R e m e š 

           starosta obce  

 

 


